A. — Original autrefois scellé d'un sceau pendant, A. D. de l'Yonne, H 1461.
B. — Cart. 9887, fo 4.

Les divers éléments chronologiques de la date coïncident et indiquent l'année
1155, avant Noël (date la plus tardive à laquelle est changé le chiffre de l'indic-
tion), mais après le 25 mars (style de l'Annonciation et chiffre de l'épacte).

(a) En marge: Burs. — (b) utriusque assensu partis B. — (c) mot omis B.

Quod Manasses de Villa Mauri suscepit nobis quiquid de jure et casamentis
antecessorum ejus tenebamus insuper et feras in nemore Ota inventas (°).

IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE TRINITATIS. Ego Henricus, Trecensis
episcopus, fieri volo (b) presentibus et futuris quod Manasses, filius Odonis de
Villa Mauri, concessit ecclesie Pontiniacensi quicquid tenebat de jure et
casamentis ejus patris et antecessorum ejus (c) eo tempore (d) quo (e) facta
est ista concessio atque laudatio. In nemore quoque de Ota, si conversi
prefate ecclesiae feras invenire, ut assolet, et capere potuerint, ad quas
tamen canes suos nec solverint nec dimiserint, concessit eas in usus infir-
morum ejusdem ecclesiae. In proprios autem usus eas retinebit, si voluerit,
quas conversi Pontiniacenses ita prendiderunt ut canes ad eas capiendas
non dimisisse se dicere non possint vel ipsi in veritate sua vel eorum famuli
seculares in fide sua. Que constestatio a conversis vel famulis fieri debet
apud grangiam Pontiniaci quae dicitur Burs. Hujus rei testes sunt : Gode-
fridus, episcopus Lingonensis ; Alanus, episcopus Autissiodorensis ; Galte-
rius Bosacrei, monachus Pontiniaci ; Robertus, filius Richerii Vituli ; Felix,
filius Garnerii de Follis. Anno ab Incarnatione Domini Mo CO LO VO actum
est (0, indictione III, epacta xva, concurrentibus vque.

21

1158, 20 avril-1159, 11 avril. — [S. 1.].

Le comte de Troyes, Henri, atteste qu'Ulduin de Villemaur a reconnu aux
frères de Pontigny la possession de tout ce qu'ils tiennent de lui en fief; en
outre, il leur a concédé la venaison que prendraient les chiens de troupeau de
l'abbaye dans la forêt d'Othe et, pour l'usage de l'infirmerie, le gibier que
prendraient les hommes de l'église et qui ne serait réclamé par personne.

A. — Original scellé du sceau (fragment) de cire jaune du comte, A. D.
Yonne, H 1445.

B. — Cart. 9887, fO 4.
C. — Cart. 5465, fO 55.

Indiqué: Baluze, t. 75, fo 27. — Du Chesne, t. 74, p. 92.

Quod Ulduinus de Villa Mauri concessit nobis quicquid de ipso tenemus
et venationem in nemore suo (").

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Henricus, Trecensis

comes, notum volo fieri omnibus hominibus tam presentibus quam futuris
quod Ulduinus de Villa Mauri concessit fratribus Pontiniacensis ecclesiae
quiete et libere jure perpetuo possidendum quicquid de ejus feodo et casa-
mento tenebant et habebant eo die quo concessio ista facta est et quicquid
venationis [fO 4 v°, lre col.] in nemore Ottae, quod ad ipsum pertinet,
apprehendere potuerint canes qui secuntur animalia ejusdem aecclesiae.
Si quid etiam venationis in eodem nemore invenire potuerint homines

(a) En marge: Burs. — lb) omnibus hominibus B. — (c) quicquid ea ecclesia de

jure et casamentis ejus patris et antecessorum ejus tenebat B. - (d) die 1i. -
(e) ab illo rajouté B. — (f) : l'acte se termine ici dans B. — (g) En marge: Burs.

supradictae aecclesiae, quod tamen alius non reclamet, totum concessit
in usus infirmorum fratribus memoratae Pontiniacensis aecclesiae libere
et quiete jure perpetuo possidendum. Actum anno dominicae Incarna-
tionis MO c° LO viii0, in presentia nostra, presentibus Anselmo (a), de Tlia-
gnello, buticulario nostro ; Petro Bursaldo ; Guiardo de Clariaco ; Huberto
de Castello Witone ; Gaufrido, marescaldo ; Drodone Brustaldo ; et Evrardo
de Villa Mauri.

22

1147 (v. st.). — [S. 1.].

L'évêque de Troyes, Henri, atteste sous son sceau que Geoffroy Fournier,
son fils Simon et le frère d'Herbert le Gras, Gautier, ont fait don à i'église
de Pontigny du droit d'usage sur toutes leurs terres et bois etqu'ils l'ontrenou-
velé en sa présence.

A. — Original autrefois scellé sur simple queue, A. D. Yonne, H 1445.
B. — Cart. 9887, f° 4.
C. - Cart. 5465, f° 51, n° 180.

De usuario terrarum et nemorum Gaufridi Furnerii et Symonis, filii
ejus, et Gaucherii, filii Herberti Crassi (J).

Ego Henricus, Trecensis episcopus, notum fieii volo omnibus tam futu-
ris quam presentibus quod Gaufridus Furnerius et Symon, filius ejus, et
Gaucherius, frater (c) Herberti Ciassi, libere dederunt sancte Marie et fra-
tribus Pontiniacensis monasterii totum usuarium in omnibus terris suis
et boschis et in planis. Et ut hoc datum firmius sine calumnia et liberius
absque ullorum aliorum impedimento possiderent, iterum in nostra pre-
sentia concesserunt et sigillo nostro muniri voluerunt. Testes sunt : Petrus,
abbas Sancti Petri de Alnaio; Willelmus, abbas Sancti Martini; Evrar-
dus, abbas Sancti Lupi Trecensis; Manasses, archidiaconus Trecensis et
Falco itidem archidiaconus; magister Geboinus cantor Trecensis (*);
Otrannus; et Gualterius Bozcredus, monachus. Actum anno dominicae
Incarnationis MO CO XLO VIIO.